12.1- Os recursos para a aquisição do objeto do presente registro de preços, de acordo com os  

quantitativos efetivamente contratados, possuem dotação orçamentária própria e serão 

certificados por ocasião de cada contratação.  

12.2- O VALOR ESTIMADO PARA O OBJETO DA LICITAÇÃO É DE R$ 17.750,00 

(dezessete mil, setecentos e cinquenta reais).  

14 - DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO  

14.1- A Contratada deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em lei, 

bem como diligenciar para que o fornecimento seja feito em perfeitas condições, não podendo 

conter quaisquer vícios.

[...]

4.14- Tendo em vista a natureza do objeto licitado e em observância ao princípio da 

economicidade, os postos de abastecimento deverão estar localizados a um raio máximo de 10 

Km da Câmara Municipal de Itabirito. 

5- VALOR ESTIMADO PARA O OBJETO DA LICITAÇÃO: R$17.750,00 (dezessete 

mil, setecentos e cinquenta reais).  

6 - DA FISCALIZAÇÃO DO FORNECIMENTO: 

6.1- A Câmara reserva-se no direito de não aceitar o fornecimento em desacordo com o 

previsto neste instrumento convocatório, podendo rescindir o contrato nos termos do art. 78, 

inciso I, e aplicar o disposto no art.